184

[Qua hora sit manducandum in Quadragesima]¹. Ex concilio Cabillonensi², cap. v³

Solent plures qui se ieiunare putant in Quadragesima, mox ut signum
audierint, ad horam nonam manducare. Qui nullatenus ieiunare⁴ credendi sunt, si ante
manducaverint quam vespertinum celebretur officium. Concurrentum est enim⁵ ad

¹ in mg. AdBeCaCeDaGcLdLnMgPfPrSbTcTe², in text Ea(no inscr.)MqSfVmVo(adding c et xliiii); om. LbPcPtRfTbVnVp

² Gabilonensi Lb; Capulensi Rf

³ Ex decretis Silvestri pape cap. i add. in mg. Mg

⁴ ss Ca³

⁵ est enim CaMgPfTb; enim est Tc

missam⁶ et auditis missarum solemniis et vespertinis officiis, largitis elemosinis, ad cibum accedendum est. Si vero aliquis necessitate constrictus fuerit ut⁷ ad missam venire non valeat, estimata vespertina hora, completa oratione sua, ieiunium solvat.

ID 4.45] De cons. D 1 c 50

⁶ -sam *AdGcPFTbTeVmVn; -sas BeCaMgTc

⁷ ut *CaPFTbTc; et Mg. fuerit ut *ss* Te

185

[Cuiusmodi¹ refectio sit accipienda ieiunanti]². Ex dictis Pimenii³ heremite

Sint tibi quotidiana ieiunia, et refectio satietatem⁴ fugiens. Nihil enim prodest tibi⁵, biduo aut triduo⁶ transmissio, vacuum portare ventrem, si pariter obruatur, si compensantur saturitate⁷ ieiunia. Ilico mens repleta torpescit, et irrigata terra corporis huius spinas et carduos⁸ germinat⁹.

ID 4.55] De cons. D 5 c 19 to pariter obstruatur only

¹ Huiusmodi Te

² *in mg.* AdBeCaCeDaGcLdLnMgPfPrSbTcTe², *in text* MqSfVmVo; *om.* LbPcPtTbVnVp

³ Pimenii BeCaCeDaGcMgPcPfPhPrSbTeVmVnVo; Pipinenii Ad; Pimenei Lb; Pimenii Mq; Pigmenii RfTb; Pigmetii Tc; Pemenii Sb²Vp. Ieronimus *add. ss* Qe

⁴ satietatem *CaMgPFTb; saturitatem Tc

⁵ prod. tibi *BeMgPfPhTcTe; tibi prod. Ca; prod. Tb

⁶ bid. aut trid. CaMgPfPrTc; trid. aut bid. PhTb

⁷ *after corr.* Gc

⁸ et card.] vel tribulas Aa; et cardulos Te

⁹ generat Ce; generabit Te(*before corr.*)Vp; *in mg.* Vo²

186

¹De eadem re. Item idem²

Sint tibi ieiunia pura, continua moderataque, id est quotidie esurire et quotidie prandere.

ID 4.56] De cons. D 5 c 20a

¹ Quod tria sunt genera elemosinarum *add. in mg.* Mg

² De eadem re. Item idem AdCaCeLbQeSITbTeVp; De eadem re Be; De eadem re. Item idem. Ier' Da; De ieiunio Ea; Idem de eadem re GcPrVm; De eodem item Lc; Item idem de eadem re MgVnVo; Item de eadem re MqPr²; De eadem re idem PcRf; Eiusdem de eodem Pf; De eadem re. Item Ph; Idem PtSbTc; De eodem Wc

187*Ieronimus*¹Parcus cibus et semper venter esuriens² triduanis prefertur³ ieiuniis.

¹ Ier.] Item idem. Gr' Lb. Gregorius *add.* Da, Gr' *add.* Pf, Idem *add.* Ph, papa Gregorius *add.* Pt; ad Furiam *add.* Qe²; Gregorius de elemosina *add.* Rf; presbiter *add.* Tb, Gr. de eodem cxlvii *add.* Vo; Item Aa; *om.* AdBeCaEaMgPrTcVmVnVp; *before c 188* Be